

iReport.ie zgłoszenia przypadków rasizmu w Irlandii

Podsumowanie 2021

404 zgłoszenia otrzymane od członków społeczeństwa w 2021 r.

- 154 z tych zgłoszeń dotyczyło przestępstw na tle rasowym, w tym napaści, gróźb, nękania i uszkodzeń ciała.
- 90 zgłoszeń dotyczyło nielegalnej dyskryminacji na tle rasowym.
- 113 zgłoszeń dotyczyło mowy nienawiści w mediach, w Internecie lub przez osoby publiczne.
- 14 zgłoszeń dotyczyło rasistowskich graffiti.

W 2021 roku tylko jedna czwarta przestępstw została zgłoszona na policję, co było znacznie mniejszym odsetkiem niż w 2020 roku.

W 2021 roku liczba napaści pozostała na tym samym poziomie co w latach poprzednich. Większość napaści została dokonana przez osoby nieznaną ofierze.

Odnotowano 39 zgłoszeń dotyczących powtarzającego się nękania, trwającego tygodniami, miesiącami lub latami. Zwykle dotyczyło to dzielnic, w której dana osoba mieszka, ale także pracy i szkoły.

Szesnaście zgłoszeń dotyczyło rasizmu w pracy lub przy ubieganiu się o pracę. Dyskryminacja w zatrudnieniu ze względu na rasę jest niezgodna z prawem.

Trzydzieści sześć zgłoszeń dotyczyło odmowy dostępu do środków transportu publicznego, sklepów, hoteli, siłowni i innych usług. Trzy raporty dotyczyły dyskryminacji w zakresie zakwaterowania. Odmowa dostępu do towarów lub usług, w tym zakwaterowania, ze względu na rasę jest niezgodna z prawem.

Pracownicy organizacji świadczących usługi publiczne, w tym policji, edukacji, opieki społecznej i samorządów lokalnych, byli odpowiedzialni za 30% zgłoszonych przypadków dyskryminacji rasistowskiej. Organizacje świadczące usługi publiczne są zobowiązane do przestrzegania ustawy o obowiązku zapewnienia równości i przestrzegania praw człowieka w sektorze publicznym z 2014 r. i nie powinny dyskryminować ludzi ze względu na rasę.

Język rasistowski usłyszano w 55% incydentów i w 75% przestępstw.

W 88% zgłoszeń incydenty rasistowskie miały wpływ na psychikę osób w nich uczestniczących. W 15% zgłoszeń doszło do obrażeń fizycznych.

Full report available at: www.inar.ie

<https://inar.ie/2021-reports-of-racism/>

Report racism at www.iReport.ie